
�

Dwumiesięcznik rozdawany  bezpłatnie nr 4(13)  lipiec 2007 nakład 3000 egz.                               indeks PR 122

W numerze:
W numerze: z życia samorządu str. 2; aktualności inwestycyjne str. 3; obywatele w Urzędzie Gminy i 
bezpieczeństwo str. 4; kurpiowska majówka cd. str. 5; Szkoła Podstawowa w Nasiadkach str. 6 – 7; czy-
telnictwo w gminie str. 8; ku czci patrona szkoły i Gminny Dzień Strażaka str. 9; folklor nie zginie str. 
10; Mistrzowie ringo str. 11 Informacje, zaproszenia, przypomienia str.12

Tegoroczną kurpiowską majówkę w Obierwi, któ-
ra odbyła się 27 maja, poprzedził czyn społeczny 
miejscowej społeczności, który zorganizowali: radni 
Czesław Bednarczyk i Wiesław Dawid oraz sołtys wsi 
Maria Pierzchała. Dzięki wspólnemu wysiłkowi po-
wstał przyszkolny skwer, bardzo ładnie komponujący 
się z otoczeniem budynku szkoły i drogą do parafial-
nego kościoła.
   Imprezę na scenie ustawionej przy szkole otworzyli 
przedstawiciele wsi oraz przewodniczący Rady Szko-
ły, a o jej historii mówił dyrektor szkoły Roman Zwa-
liński. Dla wszystkich sponsorów, których nazwiska 
znalazły się na kwiatkach pieczołowicie wymalowa-
nych przez dzieci, przygotowano okolicznościowe dy-
plomy. Przy okazji poinformowano zebranych na co 
przeznaczono dotychczas zebrane środki, z których 

część przeznaczono na wynagrodzenia dla zespołów 
oraz zakup nagród, zaś zaoszczędzone 2500 zł zo-
stanie przeznaczone na zakup huśtawek i zjeżdżalni 
na przyszkolny plac zabaw. Wśród wyróżnionych 
dyplomami znaleźli się twórcy ludowi, którzy zapre-
zentowali swoje prace na festynowym stoisku. Dyplo-
my otrzymali: Czesława Samuel, Władysław Murzyn 
i Zofia Chorążewicz z Zalesia oraz Stefania Niedź-
wiecka i Zofia Jaworska z Obierwi. Przypomniano 
także o zasługach inicjatorki kurpiowskiej majówki w 
Obierwi Urszuli Wielczyk.
 Po tych wszystkich uroczystościach, którym towarzy-
szyło liczne grono widzów, a wśród nich wójt Stani-
sław Subda, rozpoczęły się występy solistów ze szkół 
w Obierwi i Chudku, którzy zgłosili się do V festiwa-
lu piosenki ludowej. Komisja konkursowa uznała, że 

najlepiej śpiewali: w kategorii klas I – III szkół pod-
stawowych: I miejsce – Paweł Kulas, SP Chudek, II 
miejsce – Przemysław Kisiel, SP Obierwia, III miejsce 
– Angelika Dzięgielewska, SP Obierwia, III miejsce – 
Julita Sakowska, SP Chudek, w kategorii klas IV – VI: 
I miejsce – Dominika Bączek, SP Chudek, II miejsce 
– Natalia Dziesińska,  SP Chudek, III miejsce – Na-
talia Niedźwiecka, SP Obierwia; w kat. uczniów klas 
gimnazjalnych: I miejsce – Karolina Kozłowska, PG 
Obierwia, II miejsce – Paulina Tomczak, PG Chudek, 
III miejsce – Katarzyna Brzozowa, PG Obierwia.
	 W turnieju gimnazjalnym „Potyczki na wesoło” 
jego uczestnicy przygotowali rewię mody kurpiow-
skiej, musieli wykonać taniec kurpiowski, nawlekać 
groch oraz wykazać się umiejętnością lepienia garn-
ków z gliny. 		       cd na str. 5

Kurpiowska majówka w Obierwi

Radosnych waka-
cji, zdrowego i bez-

piecznego wypoczynku od 
szkolnego znoju wszystkim 

dzieciom i młodzieży z gminy 
Lelis życzą 

wójt Stanisław Subda  
i przewodniczący Rady 



�

Z życia samorządu

UCHWAŁA Nr VI/31/07
Rady Gminy Lelis

z dnia 13 kwietnia 2007 r.
w sprawie wprowadzenia zmian do Statu-

tu Gminy Lelis
    Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 

kwietnia 1997 r. - Konstytucja Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz.U. Nr 78, poz. 483) i art. 3 ust. 1, art.18 

ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym( Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 

1591 ze.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr II/7/02 Rady Gminy Lelis z dnia 

18 grudnia 2002r. w sprawie Statutu Gminy Lelis 

wprowadza się następujące zmiany:

 1) § 113 otrzymuje brzmienie: 

„W Urzędzie Gminy na podstawie mianowania 

zatrudnia się pracowników na następujących sta-

nowiskach:

1.Stanowisko pracy ds. samorządowych i organi-

zacyjnych,

2. Stanowisko pracy ds. obronnych, kultury i kul-

tury fizycznej,

3. Stanowisko pracy ds. budownictwa i gospodarki  

gruntami,

4. Stanowisko pracy ds. rolnictwa i ochrony środo-

wiska,

5. Stanowisko pracy ds. wymiaru podatków i opłat 

lokalnych.”

2) załącznik nr 3 do Statutu  otrzymuje brzmienie 

jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

        Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 

dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Mazowieckiego.

    Radni Rady Gminy otrzymali od wójta Sta-
nisława Subdy sprawozdanie za okres II pół-
rocza 2006 roku z realizacji gminnego planu 
gospodarki odpadami. 
  Gmina posiada składowisko odpadów w 
Gibałce, a także nawiązała współpracę z 3 
firmami, które prowadzą działalność w za-
kresie zbierania, odzysku lub unieszkodli-
wiania odpadów. Na dzień 31 grudnia 2006 
r. już 1200 gospodarstw domowych w gmi-
nie  posiadało umowy na odbiór odpadów 
zawarte z tymi firmami. Do tego celu wy-
korzystuje się pojemniki o pojemności 120 
lub 240 litrów, a do gromadzenia odpadów 
z selektywnej zbiórki wytwórcy odpadów 
korzystają z worków foliowych. 
   Jak wynika z zebranych informacji takich 
segregowanych odpadów odzyskano w II 
półroczu ub. r. 15 ton. W tym czasie na wy-

sypisku śmieci złożono 412 ton nie segrego-
wanych  odpadów komunalnych. Zebrano 
także 2,71 tony folii wykorzystywanych w 
gospodarstwach rolników oraz 1,3 tony opa-
kowań z papieru i tektury.
  W ubiegłym roku kontynuowano także ak-
cję inwentaryzowania wyrobów zawierają-
cych azbest. Płyt falistych zawierających az-
best  zainwentaryzowano w gminie 516.720 
m kw., co stanowi o 10.350 m kw. mniej niż 
w 2005 r. (ak)

Odznaczenia dla ludzi gminy
   W trakcie powiatowego święta ludowego, które odbyło się 28 maja w Myszyńcu najbardziej 
zasłużonym działaczom ruchu ludowego wręczono medale i odznaki PSL. Wśród wyróżnio-
nych decyzją Naczelnego Komitetu Wykonawczego PSL odznaką ,,Złotej Koniczynki’’ zna-
lazł się Stanisław Szczepanek, radny gminy Lelis, sołtys wsi Durlasy i przewodniczący Rady 
Gminnej LZS w Lelisie. 
   W trakcie VIII sesji Rady Powiatu, która odbyła się 4 czerwca w GOKSiR w Kadzidle wójta 
gminy Stanisława Subdę udekorowano złotym medalem ,,Za zasługi dla obronności kraju’’. 
Wójt uznał to wyróżnienie za wyraz uhonorowania siebie i wszystkich pracowników gminy 
za ich pracę w sprawach związanych z obronnością kraju. Gratulujemy. (ak)

Nasz cel - czysta gmina

13 kwietnia 2007 r. odbyła się VI Sesja Rady 
Gminy Lelis.
Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z wy-
konania budżetu Gminy za 2006 rok i jed-
nogłośnie udzieliła absolutorium Wójtowi 
Gminy z wykonania budżetu Gminy za 2006 
rok.
	 Następnie Rada Gminy przyjęła do ak-
ceptującej wiadomości informację o zgłoszo-
nych zadaniach, o których mowa w art.36 
ust.1-3 i ust.5 i wydanych decyzjach o któ-
rych mowa w ust.6 i 7 ustawy z dnia 27 mar-
ca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.
Rada Gminy podjęła uchwały w sprawach :
1. Uchwałę Nr VI/29/ 07 dotyczącą udziele-
nia absolutorium Wójtowi Gminy,
2. Uchwałę Nr VI/30/07 dotyczącą zmian w 
budżecie  gminy na 2007 rok,
3. Uchwałę Nr VI/31/07 dot. wprowadzenia 
zmian do Statutu Gminy Lelis,

4. Uchwałę Nr VI /32/07 dot. powiado-
mienia Sekretarza Gminy i Skarbnika Gmi-
ny o obowiązku przedłożenia oświadczeń 
dotyczących pracy lub służby w organach 
bezpieczeństwa państwa lub współpracy z 

tymi organami w okresie od 22 lipca 1944r. 
do dnia 31 lipca 1990r. oraz poinformowania 
tych osób o skutku niedopełnienia tego obo-
wiązku.

Fot. Antoni Kustusz



�

Od początku 2007 roku trwają prace Urzędu 

Gminy zmierzające do realizacji zaplanowanych 

inwestycji:

	 W trakcie wykonania są  już prace takie, jak: 

:• w miesiącu kwietniu zawarto umowę na do-

wóz 4500 m3 żwiru na remont dróg gminnych, z 

czego do końca maja nawieziono około 1000 m3, 

na część dróg. Natomiast na remont pozostałych 

dróg żwir będzie nawieziony do końca paździer-

nika br.,

• w miesiącu maju zawarto umowę na remont 

drogi asfaltowej na odcinku 1600 mb. w Łęgu 

Przedmiejskim przez kol. Siedliska - poprzez 

powierzchniowe utrwalenie- termin wykonania 

do końca sierpnia br.,

• w końcu maja rozstrzygnięto przetarg na asfal-

towanie trzech dróg gminnych:

- Łęg Przedmiejski, kolonia Pysklaki o długości 

556 mb.,

- Gąski ( w stronę Stanisławowa) o długości 530 

mb.,

- Siemnocha ( w stronę Antoni)  o długości 2886 

mb.,

• w trakcie realizacji jest remont Szkoły Podsta-

wowej w Nasiadkach – prace rozpoczęły się już 

w maju a wykonywane są przez firmę z Ostro-

łęki,

• z początkiem wakacji rozpoczną się prace re-

montowe w Szkole Podstawowej w Olszewce. 

Zadania podjęła się wyłoniona w przetargu fir-

ma z Kadziła,  

• w czerwcu zostanie  zamontowanych 7 wiat 

przystankowych w następujących sołectwach: 

Gibałka, Dąbrówka, Durlasy, Płoszyce 2 szt., 

Kurpiewskie 2 szt,

• trwają prace przy remoncie dróg gruntowych  

w Łęgu Przedmiejskim od ulicy Słonecznej 

-  50 mb. i w stronę kol.  Muszyństwo - 100 

mb., Gąski w stronę łąk – 1000 mb., Lelis w 

stronę łąk - 1100 mb. w Białobieli, ul. Daliowa 

o dł.300mb.

	 Urząd Gminy złożył wnioski na dofinanso-

wanie inwestycji z funduszy Sejmiku Wojewódz-

twa Mazowieckiego na następujące zadania :

- remont drogi Łęg Przedmiejski , kol. Pysklaki,

- remont drogi w Siemnosze,

- remont szkoły w Nasiadkach,

- remont szkoły w Olszewce,

- remont kanalizacji  sanitarnej w Lelisie.

	 Dotychczas nie ogłoszono terminu naboru 

wniosków na dofinansowanie inwestycji z fun-

duszy Unii Europejskiej ( chodzi o budżet unijny 

2007-2013) Jak informowaliśmy w poprzednich 

wydaniach ,,Wieści Gminnych’’  Urząd Gminy w 

Lelisie posiada przygotowaną dokumentację na 

następujące zadania:

- przebudowa drogi gminnej Lelis - Gibałka o 

długości 5,03 km.,

- przebudowa drogi gminnej Nasiadki- Kurpiew-

skie- Dąbrówka o dł. 6 km.,

- budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół 

w Obierwi,

- modernizacja stadionu sportowego w Lelisie,

- modernizacja 6. boisk przy szkołach podsta-

wowych,

- budowa kanalizacji sanitarnej w Łęgu Przed-

miejskim i Białobieli,

- modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy.

	 Jednak, jak się dowiedzieliśmy wątpliwe jest, 

że nabór wniosków nastąpi w bieżącym roku, a 

więc pozyskanie środków  unijnych i rozpoczęcie 

inwestycji odciągnie się w czasie.

	 W związku licznymi wystąpieniami miesz-

kańców o asfaltowanie krótkich odcinków dróg 

osiedlowych pragniemy poinformować, że bę-

dziemy je asfaltować sukcesywnie w miarę po-

siadanych funduszy. 

	

Opracował:

Wójt Gminy – Stanisław Subda

AKTUALNOŚCI  INWESTYCYJNE  GMINY  LELIS

Urząd Gminy informuje
Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2006 r. o prze-

ciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485 

ze  zm.) uprzejmie informujemy , że Wojewoda 

Mazowiecki wydał Rozporządzenie Nr 10 z dnia 

3 kwietnia 2007 r. w sprawie ogólnej powierzchni 

przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włókni-

stych oraz rejonizacji tych upraw w 2007r.

Zgodnie z tym Rozporządzeniem w 2007 r. usta-

lona została ogólna powierzchnia uprawy maku 

niskomorfinowego na 12 ha w dwóch gminach po-

wiatów: płockiego (gmina Drobin - 5 ha) i gosty-

nińskiego (gmina Sanniki - 7 ha) oraz konopi włók-

nistych na 5,2 ha - w gminie Młodzieszyn - 5 ha, w 

mieście Płońsk - 0,1 ha i w mieście Radom - 0,1 ha.

W ślad za powyższym podkreślamy, że na terenie 

województwa mazowieckiego obowiązuje zakaz 

uprawy maku oraz konopi włóknistych (za wyjąt-

kiem w/w miast i gmin).

Zgodnie z art. 51 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii, w przypadku 

stwierdzenia prowadzenia upraw maku i konopi 

włóknistych w sposób niezgodny z w/w ustawą 

Wójt  wyda nakaz zniszczenia tych upraw przez 

zaoranie lub przekopanie gruntu, na koszt prowa-

dzącego uprawę. Nakazowi nadaje się rygor na-

tychmiastowej wykonalności.

	 W związku z licznymi przypadkami wydoby-

wania kopalin bez wymaganej koncesji uprzejmie 

informujemy mieszkańców  gminy, że  zgodnie z 

art.15 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. Prawo geolo-

giczne i górnicze (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 

228, poz.1947) koncesji wymaga działalność gospo-

darcza w zakresie:

poszukiwania lub rozpoznawania złóż kopalin,

wydobywania kopalin ze złóż.

Koncesji na poszukiwanie, rozpoznawanie, wydo-

bywanie kopalin pospolitych udziela starosta po-

wiatu, jeśli spełnione są jednocześnie odpowiednio 

następujące wymagania:

obszar zamierzonej działalności nie przekroczy po-

wierzchni 2 ha,

wydobycie kopaliny w roku kalendarzowym nie 

przekroczy 20 000 m3,

działalność będzie prowadzona bez- użycia mate-

riałów wybuchowych. W pozostałych przypadkach 

koncesji udziela marszałek województw.

	 Jednocześnie, zgodnie z wyżej cytowa-

nym art. Ustawy, zabrania się wydobywania kopa-

lin inaczej jak tylko poprzez koncesjonowaną dzia-

łalność gospodarczą w rozumieniu ustawy z dnia 

2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodar-

czej. Oznacza to, m.in., że nie można wydobywać 

kopalin nawet na własne potrzeby.

Aby uzyskać koncesję wymagane jest, oprócz 

szczegółowego geologicznego udokumentowania 

złoża, dokonanie uzgodnienia z właściwym wój-

tem, burmistrzem na podstawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego a w przypadku 

jego braku studium uwarunkowań i kierunków za-

gospodarowania przestrzennego gminy. 

 Koncesji udziela się na wniosek zainteresowanego. 

Ustawa Prawo geologiczne i górnicze szczegółowo 

określa, co taki wniosek powinien zawierać.

    Działalność gospodarcza prowadzona w ramach 

koncesji wymaga wnoszenia opłat eksploatacyj-

nych określonych przepisami prawa.

W przypadku wydobywania kopaliny bez wyma-

ganej koncesji właściwe organy zobowiązane są 

naliczyć opłatę eksploatacyjną w wysokości osiem-

dziesięciokrotnej stawki opłaty eksploatacyjnej dla 

danego rodzaju kopaliny, pomnożonej przez ilość 

wydobytej w ten sposób kopaliny, obowiązującej 

w dniu wszczęcia postępowania. Wg aktualnego 

stanu prawnego dla żwirów i piasków opłata taka 

wynosi 36,00 zł za 1 tonę. Opłata została wyliczo-

na w następujący sposób:  opłata eksploatacyjna w 

przypadku posiadania zgodnej z prawem koncesji, 

czyli 0,45 zł za 1 tonę x 80.



�

Urząd Gminy w Lelisie,  prowadząc obsługę gminy 

i jej mieszkańców wykonuje zadania własne i zle-

cone określone szczegółowo w ustawach. 

Większość wszystkich indywidualnych spraw w 

zakresie administracji załatwiana jest w Urzędzie 

Gminy w Lelisie. Niezwłocznemu załatwieniu 

podlegają sprawy, których stan faktyczny i praw-

ny może być od razu wiarygodnie ustalony przy 

wszczęciu postępowania na podstawie istniejące-

go materiału dowodowego. Materiał dowodowy 

tworzą bowiem dowody dostarczone przez stronę 

wraz z żądaniem wszczęcia postępowania, fakty 

powszechnie znane oraz dane z ewidencji, reje-

strów i z innych materiałów gromadzonych z urzę-

du  przez organ administracyjny. 

W roku 2006 pracownicy Urzędu Gminy wydali 

ogółem 4308 decyzji administracyjnych, w których 

rozstrzygane były indywidualne sprawy,  w tym :

3732 decyzji wymiarowych ustalających wysokość 

łącznego zobowiązania pieniężnego i podatku od 

nieruchomości,

177 decyzji przyznających zwrot części podatku 

akcyzowego,

120 decyzji zmieniających decyzje wymiarowe,

58 decyzji w sprawie dodatków mieszkaniowych,

56 decyzji o wykreśleniu z ewidencji działalności 

gospodarczej,

48 decyzji zatwierdzających podział nieruchomści,

27 decyzji w sprawie umorzenia podatków,

24 decyzje w sprawie wycinki drzew,

17 decyzje w sprawie sprzedaży napojów alkoho-

lowych,

13 decyzji z zakresu USC (m.in. o sprostowanie akt, 

o wpisaniu akt do ksiąg polskich),

10 decyzji o wymeldowaniu z miejsca pobytu sta-

łego,

6 decyzji o rozgraniczeniu nieruchomości,

6 decyzji w sprawie podatku  od środków trans-

portowych,

6 decyzji w sprawie odroczenia podatku od środ-

ków transportowych,

3 decyzje o przyznaniu dofinansowania pracodaw-

com zatrudniającym młodocianych,

2 decyzje o czasowym zajęciu pasa drogowego,

2 decyzje zezwalające  na wywóz  nieczystości,

1 decyzja w sprawie umorzenia odsetek w podatku 

od środków transportowych. 

Liczba wydanych decyzji w stosunku do roku 2005  

zwiększyła się o 84.

Nie wszystkie sprawy indywidualne były  roz-

strzygane decyzją administracyjną. Innym aktem 

administracyjnym  indywidualnym  jest postano-

wienie . 

W roku ubiegłym Urząd wydał 124 postanowienia,  

m.in.:

o zgodności podziału nieruchomości z planem 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lelis  

-  49,

na rozgraniczenie nieruchomości – 9,

na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu 

wykonania przyłączy wodociągowych – 9,

na budowę  przyłącza energetycznego bądź gazo-

ciągu  w pasie drogi gminnej -  12, 

opinie o programach gospodarki odpadami -19,

w sprawie podatki od środków transportowych 

– 9,

postanowienia dotyczące alkoholi- 17.

	 Liczba wydanych postanowień w porównaniu 

do 2005r. zwiększyła się o 39. Postanowienia doty-

czą poszczególnych kwestii, które wynikają w toku 

postępowania, lecz nie rozstrzygają o istocie spra-

wy, chyba że przepisy kodeksu stanowią inaczej.  

	 Na podstawie  żądania  osoby uprawnionej, 

wniesionego na piśmie lub ustnie  do protokołu, 

wszczynane było postępowanie w sprawie wyda-

nia zaświadczenia. W roku 2006 wydano ogółem  

1479 zaświadczeń. 

Wójt Gminy przyjmuje interesantów w każdy 

wtorek tygodnia w godzinach  9.00 – 14.00 oraz w 

pozostałych dniach w miarę dysponowania wol-

nym czasem w godzinach urzędowania.

Sporządziła:

H. Gontarzewska

Fot. Antoni Kustusz

Sprawy Obywateli w Urzędzie Gminy w Lelisie w  roku 2006.

Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie
Posterunek Policji w Lelisie przedstawił Radzie Gmi-

ny informację o swoich działaniach na rzecz bezpie-

czeństwa i porządku publicznego w 2006 roku. 

	 W ubiegłym roku funkcjonariusze policji w 

gminie wszczęli 125 postępowań, w wyniku których 

stwierdzili 115 przestępstw, w tym: 15 kradzieży, 1 

kradzież samochodu, 2 rozboje, 4 kradzieże z wła-

maniem, 2 bójki, 3 uszkodzenia rzeczy, 4 napaści 

na funkcjonariuszy publicznych, 67 przestępstw 

drogowych (wzrost o 16 w stosunku do 2005 r.), 65 

nietrzeźwych kierowców (wzrost o 21). Ogólny po-

ziom wykrywalności przestępstw wyniósł 87 proc. 

co stanowi wzrost o 1,7 proc. Najwięcej przestępstw 

o charakterze kryminalnym (kradzież z włamaniem, 

kradzież, uszkodzenie mienia) odnotowano w: Leli-

sie – 5, Łęgu Przedm. – 5, Nasiadkach – 4, Płoszycach 

– 3, Obierwi – 2, Gąskach – 2, Durlasach – 2, Szwen-

drowy Most – 2, a po jednym takim przestępstwie 

w Aleksandrowie, Siemnosze, Olszewce, Białobieli, 

Gnatach. Między innymi ustalono sprawców i od-

zyskano skradzione auto, ustalono sprawców usiło-

wania wymuszenia rozbójniczego w Aleksandrowie, 

ustalono sprawców uszkodzenia tablicy Zespołu 

Szkół w Obierwi, sprawców uszkodzenia wiaty przy-

stanku PKS oraz kradzieży elektronarzędzi w Łęgu 

Przedmiejskim, kradzieży aparatu fotograficznego w 

Gąskach, włamania do sklepu w Płoszycach. 

	 W 2006 roku policjanci z Lelisa wystawili 75 

mandatów karnych (wzrost o 36), wylegitymowali 

242 osoby (wzrost o 106), skontrolowali 139 pojaz-

dów (wzrost o 9), przeprowadzili 273 interwencje 

w miejscach publicznych, w domach i inne.  

W wyniku tych działań sporządzono 58 

wniosków do sądu, zatrzymano 8 osób po-

szukiwanych, wykonano 21 konwoje, odbyto 

140 zleconych wywiadów środowiskowych, 

zatrzymano 33 dowody rejestracyjne po-

jazdów, zabezpieczono 33 kolizje drogowe 

oraz zatrzymano 5 praw jazdy. Wszystkie 

te działania prewencyjne służyły realizacji 

programu ,,Bezpieczna Wieś’’, a także ak-

cji ,,Nieletni – lato 2006’’, ,,Nie Chronieni’’, 

,,Bezpieczna droga do szkoły’’.   Jak podkreślił asp. 

szt. Damazy Więcek, kierownik Posterunku Policji w 

Lelisie, poprawa skuteczności działania policji była 

możliwa dzięki dobrej współpracy z Urzędem Gmi-

ny, który uczestniczy w programie zakupu radiowo-

zów, sprzętu oraz wyposażenia dla policji, a także 

lepszej współpracy z mieszkańcami wsi, którzy słusz-

nie domagając się poprawy poczucia bezpieczeństwa 

wspomagają działania policjantów dążących do usta-

lenia sprawców przestępstw kryminalnych. (ak)



�

Dzięki życzliwości Mariana Szaramy, dyrektora Szko-
ły Podstawowej w Białobieli, funkcjonujący w na-
szej gminie Zespół Samokształceniowy Nauczycieli 
Nauczania Początkowego 30 maja br. zorganizował 
w tej szkole „Olimpiadę wiadomości i umiejętności 
dla uczniów klas I – III szkół podstawowych gminy 
Lelis’’.
W olimpiadzie wzięło udział 23 uczniów ze szkół 
podstawowych z naszej gminy. Wyróżnienia otrzy-
mali: klasa I: Daniel Zamojski – Olszewka, Olga 
Katarzyna Olech – Łęg Przedmiejski, Marlena Rusz-
kowska – Białobiel; klasa II: Marta Prusik – Białobiel; 
Natalia Mąka – Durlasy; Michał Kurpiewski – Łęg 
Przedmiejski; klasa III: Patrycja Olszewska – Biało-

biel, Beata Rydel – Dąbrówka; Martyna Szymczyk 
– Nasiadki.
Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody książkowe, a 
także gry dydaktyczne i maskotki, których fundato-
rem był Wójt gminy Lelis, Stanisław Subda. Organi-
zatorem konkursu byli: opiekun Zespołu Samokształ-
ceniowego Nauczycieli Nauczania Początkowego z 
gminy Lelis – Agnieszka Bacławska oraz nauczyciele 
ze szkoły w Białobieli: Danuta Korzeniecka, Justyna 
Rzewnicka i Beata Korzeniecka.

Kazimierz Kacparzak Fot. Archiwum

Konkurs w Białobieli

Zwyciężyła reprezentacja I klasy Gimnazjum w 
Obierwi, która występowała w składzie: Mariusz Ba-
czewski, Anna Gers, Klaudia Kraśniewska, Patryk 
Kurpiewski, Aldona Orzoł i Emilia Więcek. Pokonali 
oni drużynę II klasy PG w Obierwi, która występowa-
ła w składzie: Patrycja Antoszewska, Emilia Boruch, 
Paulina Drewnowska, Michał Pliszka, Patryk Sadłow-
ski i Sebastian Ziemek.
	 Jury oceniało także prace uczestników międzykla-
sowego konkursu plastycznego, w którym wykonywa-
no układankę plakatu z puzzli, lepiono zwierzaka z 
masy solnej, rysowano węglem szkic budynku szkoły 
a także wykonywano napis ,,Majówka’’ w technice 
graffiti. Najlepsze prace przygotowała reprezentacja 
klasy VI, występująca w składzie:  Mateusz Dawid, 
Kinga Kisiel, Kamila Laska, Magdalena Szczepanek 
i Kinga Ziemek. Na drugim miejscu uplasowała się I 
klasa w składzie: Klaudia Kraśniewska, Patryk Kur-
piewski, Maria Konopko, Damian Piersa i Wioletta 
Waszkiewicz.
	 Najwięcej emocji wzbudził konkurs związany z 
majowym Świętem Matki. Do konkursu  ,, Majówko-
wa Super Mama 2007’’ zgłosiły się: Marzena Niedź-
wiecka, Iwona Kisiel, Dorota Kozłowska, Grażyna 
Laska i Grażyna Ziemek. Konkurencja była trudna, 
bo trzeba było wykonać rzut ziemniakiem do celu, to-
czyć fajerki kulasem, pokazać jak się ćwiczy hula hop, 
oddzielać fasolę od grochu oraz wbijać gwoździa. 
Zwyciężyła Marzena Niedźwiecka, ale wszystkim pa-
niom należą się gorące brawa za odwagę i sprawność, 
a także dobre życzenia z okazji Dnia Matki. 
	 Do święta mam nawiązały także dzieci z klas na-
uczania zintegrowanego, które wystąpiły z koncertem 
życzeń, a także uczniowie kl. II, którzy wystawili ,,Za-
bawę w Śpiącą Królewnę’’. Duże ożywienie wśród 
męskiej widowni wzbudził występ zespołu tańca 
współczesnego z Zespołu Szkół nr 5 w Ostrołęce. 
Atrakcji artystycznych dopełnił zespół ,,Nowe Lat-
ko’’ z Lelisa.

	 Nie zabrakło też innych atrakcji. Były więc sto-
iska z zabawkami, degustacje potraw regionalnych, 
przyjechali strażacy aby pokazać, jak wygląda no-
woczesny wóz bojowy. Nikt więc nie żałował czasu 
spędzonego wraz z mieszkańcami wsi Obierwia oraz 
okolic na kolejnej kurpiowskiej majówce.
	 Imprezę w Obierwi udało się zorganizować dzię-
ki wsparciu, jakiego komitetowi organizacyjnemu 
udzielili sponsorzy: Tadeusz Choroszewski - Usługi 
Transportowe w Obierwi, Ostrołęcka Spółdzielnia 
Mleczarska, Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mo-
stowych „Ostrada” w Ostrołęce, Starostwo Powia-
towe w Ostrołęce, Krzysztof  Drewnowski - Zakład 
Kamieniarski w Obierwi, Władysław Grabowski 
- Usługi Ziemne i Transportowe w Dylewie, Stani-
sław Niedźwiecki - Instalatorstwo Elektryczne w Os-
trołęce, Zdzisław Prusaczyk - Spedycja - Transport w 
Obierwi, Joanna Szczecińska - Piekarnia w Obierwi, 

Michał Kowalczyk - „Zielony Market” w Obierwi, 
Henryk Nieciecki - Studnie głębinowe „Nieciecki” w 
Aleksandrowie, Marek Augustyniak – Obierwia, Cze-
sław Bednarczyk - radny wsi Obierwia, Rafał Bednar-
czyk – P.H.U DACH-PLUS w Zabrodziu, Stanisław 
Bednarczyk  – Obierwia, Teresa Boruch – Aleksan-
drowo, Roman Brzozowski – Usługi Transportowe 
w Obierwi, Wiesław Dawid - radny wsi Obierwia, 
Andrzej Dzięgielewski – Usługi Tapicerskie w Alek-
sandrowie, Jacek Pędzich – Laboratorium Fotogra-
ficzne „Kontrast” w Ostrołęce, Robert Piersa, Maria 
Pierzchała - sołtys wsi Obierwia, Prywatne Przedsię-
biorstwo Ogrodnicze w Ostrołęce, Tadeusz Szlachet-
ka - „Trans-Drog” w Dylewie, Jan Wołosz - DHSW 
w Szwendrowym Moście, Dariusz Mróz z Obierwi.   
W imieniu organizatorów serdecznie dziękuje-
my.

Antoni Kustusz
Fot. Antoni Kustusz

Kurpiowska majówka w Obierwi cd. ze str 1



�

Szkoła Podstawowa  
w Nasiadkach

	 Mija  kolejny rok szkolny. Dla społeczności Szko-

ły Podstawowej w Nasiadkach był to czas bardzo ak-

tywnej działalności.

	 Uczniowie mieli możliwość wykazania się swoi-

mi umiejętnościami w wielu konkursach  klasowych, 

szkolnych i pozaszkolnych, a różnorodność form 

działalności szkoły stwarzała dzieciom szansę rozwi-

jania swoich zainteresowań w wielu dziedzinach .

Działalność kół zainteresowań

	 Rozbudzanie świadomości ekologicznej, poczu-

cia odpowiedzialności za stan otaczającej przyrody 

od wielu lat stanowi ważny cel działalności szkoły. 

Pod opieką Jolanty Kurpiewskiej oraz Katarzyny Izy-

dorczyk uczniowie uczestniczą w wielu ciekawych 

projektach i konkursach. 

	 W minionym roku szkolnym  efektem pracy koła 

ekologicznego ,,Koniczynka było:

• zajęcie II miejsca w konkursie ,,Pomagamy ptakom 

przetrwać zimę” zorganizowanym przez ,,Tygodnik 

Ostrołęcki”,

• wyróżnienie dla Klaudii Parzych, ucz. kl. III, oraz 

Mileny  Choromańskiej, uczennic kl. VI, w III edycji 

Konkursu Ekologicznego zorganizowanego przez 

Zarząd Województwa Mazowieckiego,

• udział wszystkich uczniów szkoły w konkursie 

,,Czysty las” zorganizowanym przez Nadleśnictwo 

w Ostrołęce,

• realizacja ogólnopolskiego projektu ,,Parki i ogro-

dy oczami młodzieży”. Nasi uczniowie przygotowali 

opis Rezerwatu Olsy Płoszyckie, który znajduje się na 

stronie www.parki.org.

	 W ramach szkolnej działalności koła organi-

zowane były konkursy: ,,Na najlepszego ekologa”, 

,,Zbieramy makulaturę”, ,,Wiem, co zrobić z ZSEE’’. 

Szczególnym wydarzeniem był Dzień Ziemi, który  w 

Szkole Podstawowej w Nasiadkach stwarza uczniom 

możliwość zaprezentowania  swoich umiejętności 

plastycznych, literackich, muzycznych, edukacyj-

nych  i  aktorskich. Dzięki ciekawym formom przy-

bliżania wiedzy o otaczającym środowisku dzieci 

bardzo chętnie uczestniczą w tych działaniach.

	 Również koło historyczne prowadzone przez 

Jolantę  Kurpiewską cieszy się dużym zaintereso-

waniem. Podczas interesujących zajęć w formie gier 

planszowych i  umysłowych uczniowie powtarzają i 

utrwalają zdobyte wiadomości.

	 W ramach spotkań w kółku historycznym wy-

jeżdżali na wycieczki do Muzeum Kultury Kur-

piowskiej, do Zagrody Kurpiowskiej w Kadzidle na 

warsztaty ,,Ginące zawody”, a także uczestniczyli 

w warsztatach etnograficznych ,,Wielkanoc na Kur-

piach”.

	 Uczniowie pod kierunkiem swojej opiekunki 

oraz Aliny Bastek wykonali  palmę kurpiowską, 

która została wyróżniona  II miejscem w gminnym 

konkursie oraz  zdobyła wyróżnienie i nagrodę w 

konkursie organizowanym przez GOK w Łysych.

	 Członkowie Koła wzięli także udział w konkur-

sie zorganizowanym przez Muzeum Niepodległości 

w Warszawie pod hasłem ,,Skarb mojej małej Ojczy-

zny”.

	 Uczennica klasy VI  Marlena Orzołek uczestni-

czyła w konkursie  powiatowym  ,,Czy znasz swoje 

miasto”, w którym  zdobyła 14 punktów na 20 możli-

wych. 

	 Pod kierunkiem swojej opiekunki uczniowie 

przygotowali też ciekawą uroczystość z okazji rocz-

nicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

	 Ciekawą formą spędzania wolnego czasu są 

zajęcia biblioteczne organizowane przez Jolantę 

Kurpiewską, która w różnorodny sposób zachęca 

uczniów do rozwijania zainteresowań czytelniczych. 

Prowadzone społecznie Koło Przyjaciół Biblioteki 

stworzyło dzieciom możliwość bliskiego kontaktu z 

książką poprzez udział w licznych konkursach prze-

prowadzonych w ramach Światowego Dnia Książki. 

Były to takie konkursy, jak:

,,Najaktywniej czytająca klasa”

,,Maskotka ulubionego bohatera książki,

„Najpiękniejszy dzienniczek lektur ”

„Zakładka do książki”

,,Czytelnik Roku” 

Uczennica Sonia Parzych zajęła III miejsce w konkur-

sie na plakat reklamujący ulubioną książkę organizo-

wany przez Bibliotekę Pedagogiczną w Ostrołęce.

Członkowie koła mogli też poznać zasoby Biblioteki 

Pedagogicznej w Ostrołęce 

	 Kolejnym miejscem bardzo chętnie odwiedza-

nym przez uczniów jest pracownia komputerowa, 

którą opiekuje się Irena Pijanowska. Podczas zajęć 

Koła Informatycznego dzieci bardzo chętnie dosko-

nalą swoje umiejętności. Często korzystają z pracow-

ni także po lekcjach. 

Osiągnięcia sportowe

	 Formą rozwijania aktywności uczniów są zajęcia 

sportowe prowadzone przez dyrektorkę szkoły Syl-

wię Smilgin – Kamińską. Dzięki jej zaangażowaniu i 

pracy uczniowie osiągają dobre wyniki w rywalizacji 

na wielu szczeblach w różnych dyscyplinach sporto-

wych. Do największych sukcesów sportowców z SP 

w Nasiadkach można zaliczyć:

	 biegi przełajowe:

Jesienne biegi przełajowe o Puchar Marszałka woje-

wództwa mazowieckiego -  I miejsce w kategorii klas 

I  zajęła Klaudia Orzołek, a w kategorii klas II - Lidia 

Kamińska.

	 W ramach igrzysk szkolnych: w kategorii klas IV 

i młodsze Martyna Szymczyk zajęła I miejsce w na 

szczeblu międzyszkolnym, na szczeblu powiatowym 

zajęła VII miejsce i zakwalifikowała się do zawodów 

na szczeblu międzypowiatowym.

Wycieczki

	 Bardzo ciekawą formą integracji z uczniami in-

nej szkoły są  wspólne wycieczki. Jedną z nich była 

wyprawa  zorganizowana 8 – 10 maja przy współ-

pracy ze Szkołą Podstawową w Białobieli. Dzięki 

ciekawemu programowi  zaplanowanemu przez: Ju-

stynę Rzewnicką oraz Hannę Murach - nauczycielki 

zaprzyjaźnionej Szkoły Podstawowej w Białobieli, 

uczniowie naszej szkoły pod opieką Ireny Pijanow-

skiej oraz Ireny Jasińskiej wędrowali  wspólnie szla-

kiem pięknych zabytków Polski. Przeżyli niezwykłą 

Oświata w gminie



�

lekcję historii kraju, wędrowali szlakiem  Jana Pawła 

II w Jego rodzinnych Wadowicach, zwiedzili najpięk-

niejsze zabytki Krakowa, doznali wielu wzruszeń w 

klasztorze na Jasnej Górze, w Kalwarii Zebrzydow-

skiej, poznali piękną kopalnię soli  w Wieliczce.

To były  przeżycia, które na długo pozostaną we 

wspomnieniach dzieci i nauczycieli.

	 Uczniowie klas młodszych byli w tym roku na 

wycieczce w Ostrołęce. Mieli okazję obejrzeć „Baśń 

muzyczną” w OCK, a także zwiedzali miasto.

	 Samorządność to współodpowiedzialność

	 Uczniowie Szkoły Podstawowej w Nasiadkach 

potrafią pożytecznie  wykorzystać  prawo do samo-

dzielności. Członkowie samo-

rządu szkolnego pod opieka 

Ireny Jasińskiej aktywnie 

uczestniczą w życiu szkoły. 

Poza organizowaniem dy-

skotek, zbieraniem pieniędzy 

podczas akcji charytatywnych, 

udziału w rozwiązywaniu 

bieżących problemów szkoły 

przygotowują też uroczystości 

szkolne takie, jak:

Dzień Edukacji Narodowej  

Święto Niepodległości (mon-

taż słowno- muzyczny)

Dzień Samorządności Szkolnej 

(w tym roku uczniowie szkoły 

mieli okazję spędzić ciekawie 

czas zorganizowany przez TVN Nasiadki-członków 

samorządu, głównie uczniów klasy VI)

Święto Halloween

	 W szkole funkcjonuje sklepik uczniowski, w 

którym sprzedają uczniowie (opiekunem jest  Irena 

Pijanowska). Sklepik sponsoruje  konkursy i imprezy 

szkolne. Z jego  dochodów szkoła zakupiła między 

innymi sprzęt nagłaśniający i wentylator.

	 Efekty działalności szkoły to wspólny dorobek 

całej społeczności szkolnej: uczniów, nauczycieli i 

rodziców. Dzieci z przyjemnością włączają swoje 

mamy, tatusiów, babcie i dziadków  do przeżywania 

atmosfery wielu uroczystości szkolnych. Tradycją 

szkoły stało wspólne przeży-

wanie Dnia Matki, Święta Babci 

i Dziadka, organizowane przez 

nauczycielki klas O-III, wigilii 

klasowych, mikołajek, zabaw 

karnawałowych.

	 Uczniowie włączają się w organizację imprez 

środowiskowych. W tym roku było to Święto Pieczo-

nego Ziemniaka, które odbyło się w Szafarczyskach.  

.

	 Radosnym wydarzeniem w życiu szkoły była 

trzecia już wizyta przedstawicieli Wojewódzkiego 

Ośrodka Ruchu Drogowego i ,,Tygodnika Ostrołę-

ckiego’’ połączona z wręczeniem nagród dla uczest-

ników konkursu wiedzy o ruchu drogowym.  Rower 

wylosowała Martyna Rydel, a 28 uczniów otrzymało 

nagrody pocieszenia.

	 Wiele działań szkoły skupia się na propagowa-

niu zdrowego stylu życia, zapobieganiu agresji, 

uświadamianiu różnych  zagrożeń. M.in.:

w gminnym konkursie ,,Kiedy dzwonię po 

straż” wyróżnienia otrzymali uczniowie klasy 

I- Sebastian Potkaj, Hubert Mrozek oraz Klaudia 

Orzołek,

w wojewódzkim konkursie plastycznym ,,Żyj 

zdrowo i bezpiecznie ‘’ucz .kl. I -Klaudia Orzo-

łek zdobyła wyróżnienie.

	 W Olimpiadzie 

Wiadomości i Umiejętno-

ści dla Uczniów klas I-III   

Szkół Podstawowych z 

terenu gminy Lelis, która 

odbyła się  30 maja Mar-

tyna Szymczyk, uczen-

nica klasy III w swojej 

kategorii wiekowej zajęła 

III miejsce.  

	 Jak co roku uczniowie klas I-VI  z niecierpli-

wością czekają na rozstrzygnięcie ,,Konkursu Języka 

Polskiego” pod hasłem ,,Polakiem jestem i nic, co 

polskie nie jest mi obce” organizowanym przez Irenę 

Jasińską we współpracy z nauczycielkami klas I-II i 

III - Elżbietą Późniewską oraz Katarzyną Izydorczyk. 

Uczniowie mają możliwość wykazania się w poszcze-

gólnych konkursach: recytatorskim, ortograficznym, 

gramatycznym  oraz literackim i plastycznym, a wy-

niki będą ogłoszone na zakończenie roku szkolnego.

	 Z okazji zbliżających się wakacji życzymy 

wszystkim zadowolenia ze zdobytych doświadczeń, 

satysfakcji  z dokonań, dużo słońca  i pięknego od-

poczynku.

18 maja w Przasnyszu, drużyna chłopców 
rocznik 1997 zajęła  III miejsce w okręgowych 
eliminacjach turnieju piłki nożnej im. Marka 

Wielgusa. To pierwszy tak znaczący sukces 
młodych piłkarzy, uczniów klasy IV i III ze 
Szkoły Podstawowej w Nasiadkach. Wiado-

mo, że nie jest łatwo walczyć z drużynami z 
klubów piłkarskich, które skupiają zawod-
ników z wielu klas i wielu szkół. Jednak do-
świadczenie, jakie zdobyli chłopcy z Nasiadek 
w ubiegłorocznym turnieju oraz dzięki startom 
w innych imprezach PZPN, np.  „Z podwórka 
na stadion”, a także ogromna wola walki przy-
niosły tegoroczny sukces. Lepsi od drużyny SP 
Nasiadki okazali się tylko zawodnicy z klubów 
z tradycjami:  „Korona HiD” Ostrołęka oraz 
drużyna ze szkółki piłkarskiej z Czerwina. 
   Szkoła Podstawowa Nasiadki wystąpiła w 
składzie: Konrad Gontarz, Mateusz Parzych, 
Łukasz Kamiński, Mateusz Zera, Paweł Niedź-
wiedzki, Wojtek Laskowski, Piotr Prusaczyk, 
Rafał Kaliszewski, Jakub Parzych, Norbert 
Gontarz.  

	 Serdeczne podziękowania za wsparcie 
podczas przygotowywania zawodników skła-
damy panom: Zbyszkowi Gontarzowi i Dariu-
szowi Mrozowi.

Sylwia Smilgin-Kamińska
Fot. Dariusz Mróz

Super chłopaki z SP w Nasiadkach.



�

Jak wynika ze statystyki dotyczącej 
czytelnictwa w gminie Lelis na koniec 
2006 roku w gminnym księgozbiorze 
znajdowało się 51 084 egzemplarze 
książek, z czego 19 217 to księgo-
zbiór Gminnej Biblioteki Publicznej, 
10 993 woluminów to księgozbiór filii 
w Łęgu Przedmiejskim, 5564 wol. – fi-
lia w  Łęgu Starościńskim, 7215 wol. 
– filia w Dąbrówce i 8108 wol. – filia w 
Obierwi. W ubiegłym roku księgozbiór 
gminny zasiliło ogółem 528 książek, w 
tym 481 z zakupu i 47 z darów. Taka 
ilość zakupów z wskaźnikiem 0,71 
książki na 100 mieszkańców,  sta-
wia gminę na ostatnim, 12 miejscu w 
powiecie. Średnia powiatowa wynosi 
3,32 egz. na 100 mieszkańców. 
  Natomiast jeśli chodzi o liczbę czy-
telników, która wyniosła ogółem 1535 

osób, w tym 547 Lelis, 360 Łęg Prze-
dm., 193 Łęg Starość., 150 Dąbrów-
ka i 285 Obierwia, to gmina Lelis ze 
wskaźnikiem 18,33 czytelnika na 
100 mieszkańców uplasowała się na 
III miejscu w powiecie, zaś jeśli cho-
dzi o ilość wypożyczeń, która wynio-
sła 315,66 Lelis zajął II miejsce przy 
średniej w powiecie 239,16 egz. 
  - Takie wyniki są rezultatem bardzo 
wytężonej pracy wszystkich biblio-
tekarzy, a także różnorodnych form 
pracy, przyciągające młodzież do bi-
bliotek. Szczególnie odczuwamy to w 
maju, kiedy czytelnicy liczniej odwie-
dzają biblioteki. Mam więc nadzieję, 
że dzięki naszej pracy książka stanie 
się nieodzownym przyjacielem każde-
go domu, każdej rodziny przez cały 
rok  - twierdzi Barbara Sęk, kierow-
nik Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Lelisie. 
	 Aby jednak nasze biblioteki wzbo-
gaciły się o nowe potrzebne książki 
bibliotekarze apelują:
Czytelniku, jeśli nie znalazłeś  książ-
ki w naszej bibliotece , a uważasz, że 
warto ją kupić – napisz o tym. Rozpa-
trzymy twoją prośbę i jeśli uznamy, że 
warto – zakupimy ją do biblioteki.

 

Oto wzór takiego zgłoszenia: 

Czytelnictwo w gminie Lelis

Autor

Tytuł

Uzasadnij swój wybór, to pomoże nam 
w decyzji o zakupie książki:

Podaj nam swój e-mail,  
a powiadomimy cię o terminie zakupu.

Kurpie Zielone w Literaturze
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Lelisie 23 
maja przeprowadzono eliminacje gminne XXIV 
Konkursu Recytatorskiego „Kurpie Zielone 
w Literaturze” dla uczniów klas I-VI. Udział 
wzięło 15 recytatorów wierszy i 5 wykonaw-
ców gadek ze szkół podstawowych w : Leli-
sie, Białobieli, Dąbrówce, Łęgu Starościńskim 
i Łęgu Przedmiejskim. Spośród wszystkich 
uczestników Komisja w składzie: Anna Og-
niewska, Marcin Majk, Barbara Sęk wyłoniła 4 

W Zespole Szkół w Lelisie podano wy-
niki tzw. starych matur. Na 47 słu-
chaczy szkoły licealnej, którzy przy-
stąpili do egzaminów zdało 43 osoby. 
Egzamin z przygotowania zawodo-
wego z tytułem technika handlowca 
zdało 25 osób, a egzamin z zakresu 
agrobiznesu z tytułem technika zda-

W ramach obchodów Tygodnia Bibliotek, Fi-
lia Biblioteczna w Łęgu Starościńskim wspól-
nie ze Szkołą Podstawową   zorganizowała 
ciekawe  konkursy, m.in. Konkurs Recytator-
ski „Wiersze Jana Brzechwy” dla klas 0-III.       
Zwycięzcami zostali: Martyna Skórzewska, 
kl. 0, Paweł Kaczyński, kl. I, Damian Kur-
piewski, kl. III. Zorganizowano także lekcje 
biblioteczne: „Z baśnią i legendą przez Pol-
skę” dla klasy IV, „Budowa książki” dla kla-
sy V oraz montaż słowno-muzyczny „Noc w 
drukarni” przygotowany przez nauczycielkę 
języka polskiego Marzenę Tuszyńską.
    Z kolei w Łęgu Przedmiejskim tamtejsza 
biblioteka wspólnie ze szkołą zorganizowała 
konkurs czytelniczy z wiedzy o przeczyta-
nych lekturach p.n. „Przez rozrywkę do wie-
dzy” dla uczniów klasy I. Tu wyróżniono: 
Wiktorię Tyburzec, Martę Nadrowską i Olę 
Olech. Natomiast w konkursie na napisanie 
baśni „Mali autorzy baśni” wyłoniono naj-
bardziej literacko uzdolnioną uczennicę klasy 
IV, za którą uznano Magdalenę Karczewską. 
(BS)

Matury 2007

osoby, które będą reprezentować gminę Lelis 
na konkursie finałowym w Myszyńcu. Są to: 
Magdalena Mierzejewska, kl. IV SP Białobiel, 
Robert Piekarski, kl. V SP Łęg Przedmiejski, 
Katarzyna Zaniewska, kl. VI SP Lelis, Justyna 
Iwanowicz kl. IV z SP Obierwia. 
   W finale, który odbył się 6 czerwca w Miej-
sko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Myszyń-
cu Robert Piekarski zajął I miejsce. GRATULU-
JEMY. (BS)

ło 24 osoby. Zakończenie roku dla tej 
grupy maturzystów szkół w Lelisie 
nastąpiło 2 czerwca.  (ak)

Konkursy dla czytelników



�

   Z okazji VI. rocznicy nadania Zespoło-
wi Szkół w Lelisie im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego społeczność szkolną 24 
maja br. nawiedził JE biskup Tadeusz 
Bronakowski, który w miejscowym koś-
ciele parafialnym odprawił Mszę św. w 
intencji uczniów, nauczycieli i rodziców, 
koncelebrowaną z udziałem probosz-
cza Franciszka Lesieckiego, a następnie 
był gościem uroczystości w szkole. Dla 
uczczenia patrona swojej szkoły  ucz-
niowie klas gimnazjalnych przygotowali 
widowisko słowno-muzyczne, bardzo 
ciepło przyjęte przez dostojnego gościa, a 
także rodziców i  gości z gminy, na czele 
z wójtem Stanisławem Subdą. Młodzież 
przygotowała swój występ pod okiem Do-
roty Zaniewskiej, Marty Zerkau i Marka 
Prusaczyka. Po zakończeniu uroczystości 
JE ks. biskup spotkał się z gronem peda-

gogicznym, gra-
tulując wszystkim 
wielkiego zaanga-
żowania i wspa-
niałych osiągnięć 
w utrwaleniu pa-
mięci o dorobku 
działalności i my-
śli Wielkiego Pa-
trona szkoły. (ak)

Fot. Antoni Kustusz

Dla uczczenia Patrona szkoły

Gminny Dzień Strażaka
  Tegoroczne gminne obchody Dnia Strażaka 
odbyły się 29 kwietnia w Łęgu Przedmiejskim. 
Poprzedziła je Msza św. w kościele parafial-
nym, którą w intencji strażaków odprawił pro-
boszcz ks. Sobotka. Następnie strażacy udali 
się na miejscowy cmentarz aby tam uczcić mi-
nutą ciszy i zapalić znicze na grobach druhów, 
którzy pełnią tam swój ostatni dyżur. 
  Uroczysta ogólna  zbiórka odbyła się przy 
pięknie odremontowanej remizie. Uczestni-
czyli w niej Janusz Głowacki, prezes Zarządu 
Powiatowego Związku OSP w Ostrołęce, mł. 
bryg. Stefan Prusik, zastępca komendanta 
miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, wójt 
Stanisław Subda, prezes Zarządu Gminnego 
Związku OSP w Lelisie, Halina Pokora, dyr. 
sąsiadującego z remizą Zespołu Szkół, a tak-
że rodziny strażaków. Na zbiórce wystawiły 
swoje sztandary poczty sztandarowe jedno-
stek OSP w gminie. Po okolicznościowych 
przemówieniach wręczono wyróżnienia dla 
czołowych strażaków. Tomasz Arcichowski 
został udekorowany brązowym medalem ,,Za 
zasługi dla pożarnictwa’’. Odznaki ,,Wzorowy 
Strażak’’ otrzymali: Sławomir Kisiel, Wojciech 
Pyskło, Mariusz Skórzewski. Wręczono także 
liczne odznaki za wysługę lat w OSP.
      Jak poinformował zebranych wójt Stanisław 
Subda 3 jednostki OSP, które działają na tere-
nie gminy zrzeszają w swoich szeregach 148 
członków, w tym przy OSP w Lelisie działają 2 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze chłopięce, 1 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza dziewcząt 

oraz 1 Kobieca Drużyna Pożarnicza. Wszyst-
kie jednostki mają obecnie dobre warunki ga-
rażowo-techniczne, a co roku wyposaża się je 
w coraz to lepszy sprzęt i umundurowanie. 
Inspekcje, które przeprowadzono w 2006 roku 
potwierdziły wysoki poziom sprawności i wy-
posażenie jednostek OSP w gminie. W 2006 
roku jednostki OSP uczestniczyły w 46 akcjach 
ratowniczych na terenie gminy oraz 11 akcjach 
poza jej terenem. Na potrzeby ochrony prze-
ciwpożarowej w 2006 roku z budżetu gminy 

przeznaczono ponad 174 tys. zł, z czego na 
remont remizy i instalacji systemu grzewcze-
go  w Lelisie przeznaczono 29 tys. zł, a w Łęgu 
Przedmiejskim 18,7 tys. zł. Na zakup sprzętu i 
umundurowania wydano 40 tys. zł.
    Przemawiając do zebranych strażaków dh 
Janusz Głowacki podkreślił doskonałą organi-
zację pracy jednostek OSP w gminie oraz ży-
czył wszystkim strażakom zawsze tylko spo-
kojnych dyżurów, no i zdrowia. (ak)

Fot. Archiwum OSP w Łęgu Przedmiejskim.



Region Kurpiowskiej Puszczy Zielonej posiada 
bogatą kulturę i wielosetletnie tradycje. Niestety 
w okresie szybko zachodzących przemian w sty-
lu życia, wynikających często z  bezkrytycznego 
kopiowania zagranicznej mody,  w społecznym 
odbiorze polskiej, ludowej tradycji zagraża upa-
dek i zapomnienie. Giną więc nasze dokonania 
literackie i artystyczne, twórczość ludowa, a 
także społecznikowska, amatorska działalność 
artystyczna i kulturalna. W tej sytuacji placówki 
kultury, stowarzyszenia kulturalne, które działają 
w naszym regionie,  podejmują różne działania, 
które nie pozwalają zapomnieć o folklorze Kur-
piowszczyzny.
	 Kultywowanie i ochrona dziedzictwa kultu-
rowego Kurpiów to jedno z naczelnych  zadań 
Gminnego Ośrodka Kulturalno-Oświatowego w 
Lelisie. W ramach realizacji tego zadania staramy 
się ocalić od zapomnienia materialne pamiątki 
oraz tradycje obrzędów, którymi żyli nasi przod-
kowie, a pozostawili nam w spadku. Zachęcamy 
do udziału w różnorodnych formach pracy kultu-
ralnej dzieci i młodzież, uczymy  muzykowania 
i śpiewu zgodnie z tradycją regionu. Promujemy  
nasz region, naszą gminę,  uczymy dzieci, mło-
dzież i dorosłych szacunku dla folkloru poprzez 
uczestnictwo w przeglądach i  konkursach – lo-
kalnych, regionalnych, wojewódzkich i ogólno-
krajowych.
   A oto garść przykładów z kwietnia i maja: 

	 Na XXV Kurpiowskie Prezentacje  Artystycz-
ne organizowane przez Ostrołęckie Centrum Kul-
tury GOK-O w Lelisie zgłosił 3 solistów i grupę 
śpiewaczą kobiet. Soliści: Henryk Kulesza wy-
śpiewał główną nagrodę, a Mariola Ogniewska 
zajęła trzecie miejsce. Ładnie zaprezentowała się 
grupa kobiet, chociaż nie zdobyła nagrody.  Łu-
kasz Mrozek zgłoszony przez Zespół Szkół w Le-
lisie zajął w swej kategorii I miejsce.
	 W VI Mazowieckim Przeglądzie Kapel  i Śpie-
waków Ludowych w Mińsku Mazowieckim, któ-
ry odbył się w dniach 12-13 maja,  Halina Parzych 
jako mistrzyni z dziesięcioosobową grupą dziew-

cząt zdobyła I miejsce i otrzymała  nominację na 
Ogólnopolski Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludo-
wych do Kazimierza Dolnego. Solistka – Mariola 
Ogniewska  - wyśpiewała drugie miejsce, a grupa 
kobiet – wyróżnienie.
	 Na „Jarmarku Kurpiowskim” w Myszyńcu, 

który odbył się 20 maja,  Lelis również zdobył 
nagrody. Dziecięca grupa śpiewacza dziewcząt  
zdobyła I miejsce, dziecięcy zespół taneczny – I 
miejsce, solistka Mariola Ogniewska – I miejsce, 
grupa śpiewacza kobiet – III miejsce.  Na „Jarmar-
ku” swój debiut miała grupa śpiewacza mężczyzn 
z Lelisa. 
	 Jak więc widać tradycja folkloru kurpiow-
skiego w działalności GOK-O w Lelisie nie ginie, 
a nowe formy naszej pracy przyciągają młodzież 
oraz dorosłych do zespołów śpiewaczych oraz 
grup tanecznych. Mamy nadzieję, że tegoroczne 
sukcesy reprezentantów gminy Lelis zachęcą do 
jeszcze aktywniejszego udziału w pracach kół i 
sekcji zainteresowania folklorem, które działają 
przy GOK-O. 

Kurpie z Lelisa i Łysych przed ołtarzem w koście-
le w Mińsku Mazowieckim.

Anna Ogniewska

Folklor w gminie nie zaginie

PRZEWIDYWANA LICZBA UCZNIÓW W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH  
I GIMNAZJACH GMINY LELIS W ROKU SZKOLNYM 2007/2008.

Lp. Nazwa szkoły
Oddz. 
„O”

Liczba uczniów w klasach
Razem

I II III IV V VI
1. Szkoła Podstawowa w Lelisie 22 24 22 23 26 28 34 157
2. Szkoła Filiana w Durlasach 8 6 4 8 - - - 18
3. Szkoła Podstawowa w Łęgu Przedmiejskim 15 39 21 23 26 22 28 149
4. Szkoła Podstawowa w Nasiadkach 10 21 13 12 18 16 18 98
5. Szkoła Podstawowa w Białobieli 10 17 12 16 16 14 14 89
6. Szkoła Podstawowa w Łęgu Starościńskim 11 12 12 8 16 8 12 68
7. Szkoła Podstawowa w Obierwi 12 6 10 13 14 14 7 64
8. Szkoła Podstawowa w Dąbrówce 6 11 6 9 7 14 17 64
9. Szkoła Podstawowa w Olszewce 7 8 11 6 12 14 11 62

Razem 101 134 111 118 135 130 141 769

Lp. Nazwa szkoły Liczba uczniów w klasach Razem
I II III

1. Publiczne Gimnazjum w Lelisie 67 63 76 206
2. Publiczne Gimnazjum w Łęgu Przedmiejskim 52 67 55 174
3. Publiczne Gimnazjum w Obierwi 29 25 20 74

Razem 148 155 151 454

A. Szkoły Podstawowe

B. Gimnazja
W porównaniu z obecnym rokiem szkolnym 
zmniejszy się liczba uczniów w szkołach pod-
stawowych o 19, gimnazjach o 6 uczniów, a 
dzieci w oddziałach przedszkolnych o 36.

10



  W dniu 26 maja b.r.w Jedliczu zawodnicy z 
trzech uczniowskich klubów sportowych z te-
renu naszej gminy brali udział w VIII Ogólno-
polskim Turnieju Ringo. Odbył się on na obiek-
tach sportowych Zespołu Szkół Publicznych 
w Jedliczu w województwie małopolskim. W 
zawodach uczestniczyło ponad siedemdziesię-
ciu zawodników z następujących klubów: LTR 
- Legnica, WTR - Warszawa, UKS Mogielnica, 
UKS Olkowice, LUKS „Nasiadki”, LUKS Łęg 
Przedmiejski, LUKS Łęg Starościński, UKS 
Łubno, SP Żarnowiec oraz MUKS „Podkar-
pacie” Jedlicze. Organizatorami imprezy byli: 
Polskie Towarzystwo Ringo, Międzyszkolny 
Uczniowski Klub Sportowy „Podkarpacie” 

Jedlicze oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Jedliczu. 
 
Wyniki naszych zawodników: 
ŻACY- II miejsce – Patryk Brzeski, LUKS Łęg 
Starościński, X miejsce - Jakub Parzych - LUKS 
Nasiadki.
MŁODZICZKI: V miejsce – Paulina Nadolna 
- LUKS Łęg Starościński; VII miejsce - Marlena 
Orzołek - LUKS Nasiadki.
MŁODZICY: IV miejsce – Paweł Laskowski 
- LUKS Nasiadki, VI miejsce – Jakub Brzeski 
- LUKS Łęg Starościński, VII miejsce - Kamil 
Golan - LUKS Łęg Starościński, X miejsce - 
Konrad Gontarz - LUKS Nasiadki

KADETKI: VIII miejsce - Katarzyna 
Łępicka - LUKS Łęg Przedmiej-
ski, XII miejsce - Lidia Kosek 
- Łęg Przedmiejski

KADECI: IV miejsce – Damian 
Piersa - LUKS Łęg Przedmiej-
ski, VI miejsce – Karol Pyskło 
- LUKS Łęg Przedmiejski
Dwójki szkolne dziewcząt do 
13 lat:
III miejsce – Marlena Orzołek, 
Paulina Nadolna - Nasiadki, 
Łęg Przedmiejski
Dwójki szkolne chłopców do 
13 lat:

III miejsce – Jakub Brzeski, Kamil Golan - 
LUKS Łęg Starościński
IV miejsce – Konrad Gontarz, Paweł Laskow-
ski - LUKS Nasiadki
Dwójki szkolne dziewcząt do 16 lat:
VII miejsce - Lidia Kosek, Katarzyna Łępicka 
- LUKS Łęg Przedmiejski
Dwójki szkolne chłopców do 16 lat.
III miejsce - Damian Piersa, Karol Pyskło - UKS 
Łęg Przedmiejski

   Więcej informacji: www.muks.gosir.home.pl 
oraz  www.ringo.org.pl

Do końca czerwca czekają nas jeszcze starty na 
międzynarodowym turnieju w Bartoszycach, 
turnieju „Warszawska Syrenka” a w sierpniu 
wyjazd na obóz sportowy do Krynicy Morskiej 
i na początku września wystartujemy w Tur-
nieju Warsa i Sawy. 

    Planujemy również zorganizowanie turnie-
ju ringo w Lelisie z udziałem zaproszonych 
ekip z całej Polski w drugą sobotę września. 
Już dzisiaj zapraszamy wszystkie szkoły z 
naszej gminy do udziału w tej imprezie.

Tekst i zdjęcia: S.Smilgin-Kamińska

Mistrzowie ringo 

12 maja na boiskach ZS w Łęgu Przedmiej-
skim w ramach igrzysk szkolnych odbyły 
się zawody powiatowe w grze drużynowej 
ringo. Bezkonkurencyjni okazali się zawod-
nicy z gminy Lelis. Po pokonaniu wszyst-
kich drużyn w grupach oraz wygranych 
pojedynkach półfinałowych w finale spotka-
li się zawodnicy ze Szkoły Podstawowej w 
Nasiadkach oraz w Łęgu Starościńskim. To 
spotkanie było emocjonalnym horrorem dla 
obu stron. Po czterech odsłonach był remis 
2:2. O zwycięstwie zdecydowała piąta-ostat-
nia odsłona. Początek należał do zawod-
ników z Nasiadek, ale w końcówce,  przy 
stanie 14:14 większą odpornością psychiczną 
wykazali się zawodnicy z Łęgu Starościń-
skiego zwyciężając 16:14 i to oni reprezen-
towali powiat ostrołęcki w zawodach mię-
dzypowiatowych zdobywając tam II miejsce.  
	 Gratulujemy zawodnikom i ich trene-
rom: S. Smilgin-Kamińskiej i M. Brzeskiemu.  

W hali Zespołu Szkół w Lelisie 31 maja od-
był się II Turniej Minikoszykówki Dziewcząt 
o Puchar Dyrekcji Zespołu Szkół w Lelisie 
z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. 
Turniej otworzyła dyr. ZS Urszula Laska, 
która życzyła wszystkim uczestniczkom 
wspaniałych rzutów do kosza i dobrego hu-
moru w rywalizacji na boisku. W turnieju 
uczestniczyły trzy drużyny. Turniej rozgry-
wany był systemem każdy 
z każdym, wraz rundą re-
wanżową.
	 Po rozegraniu  
wszystkich meczów koleność 

była następująca:  
1 m. ULKS Osak Lelis I 

(dziewczęta 4 kl) 
2 m. ULKS Osak Lelis II 

(dziewczęta 5 kl) 
3 m. UKS Tęcza  Ostrołęka.

	 Wszyskie drużyny otrzymały puchary 
zgodnie z miejscami na podium, które wrę-
czył organizator turnieju Maciej Kruszewski. 
	 W turnieju przyznawano także statuetki, 
jako wyróżnienia indywidualne. Otrzymały 
je: Anna  Grala - ULKS Osak Lelis I, Olga 
Pledziewicz -  ULKS Osak Lelis II oraz Ilona 
Piersa - UKS Tęcza  Ostrołęka.

Fot. Antoni Kustusz

W powiecie nie ma  
na nas mocnych

Na zdjęciu: uczestniczki turnieju tuż po otwarciu zawodów.

Folklor w gminie nie zaginie

11

Koszykówka z okazji Dnia Dziecka



12

Wieści Gminne – Biuletyn Gminy Lelis; dwumiesięcznik rozdawany bezpłatnie. Wydawca Urząd Gminy 
w Lelisie 07-402 Lelis, ul. Szkolna 37, tel./fax 029 761 10 24, e-mail: info@lelis.ug.gov.pl, wojt@lelis.ug.gov.
pl; www.lelis.ug.gov.pl Redaktor  naczelny Antoni Kustusz, antonikustusz@wp.pl;  zespół redakcyjny: 
Halina Gontarzewska, Anna Ogniewska, Henryk Kulesza, Urszula Laska, Kazimierz Kacprzak. Projekt 
graficzny pisma, skład i druk: Agencja Informedia, e-mail: studio@informedia.pl

INFORMACJE
GOK-O informuje...

Urząd Gminy przypomina

24 czerwca 2007, godz. 13.00 – plac przy GOK-O w Lelisie, Niedziela na wsi ,,Witaj-
cie wakacje’’. W programie: godz. 11.00 – msza św. w kościele parafialnym; godz. 
12.00 – blok  sportowo-rekreacyjny; godz. 13.00 uroczyste otwarcie, prezentacja 
uczestników Turnieju Rodzin, występ zespołu TREND, występ zespołu Nowe 
latko; godz. 14.45 występ zespołu Puszcza Zielona z Łysych, ogłoszenie wyników 
i wręczenie nagród zwycięzcom konkurencji sportowych; godz. 16.00 – występ 
kabaretu ,,Głodna grupa’’ z Krakowa, ogłoszenie wyników, wręczenie nagród i 
dyplomów uczestnikom Turnieju 
Rodzin; godz. 19.00 – dyskoteka. 
19 sierpnia, godz. 10.00 –  stadion gminny w Lelisie, Dożynki na Kurpiach. W 
programie korowód z wieńcami, pokaz tkactwa, kiermasze i stoiska handlowe, 
wesołe miasteczko, występy zespołów folklorystycznych i estradowych, degustacje 
potraw regionalnych. 
GOK-O zaprasza do zwiedzania ekspozycji Ośrodka Etnograficznego z bardzo 
ciekawą kolekcją narzędzi i maszyn rolniczych, wyposażenia wnętrz chaty 
kurpiowskiej oraz kolekcją zwierząt oraz ptaków. Informacje oraz uzgodnienia 
terminu zwiedzania z przewodnikiem w GOK-O, osobiście lub tel. (029) 761 10 
77 lub 0662 163 607.  
Zapraszamy także do udziału w zajęciach zespołu ,,Nowe Latko’’, a także w za-
jęciach tanecznych i folklorystycznych prowadzonych przez Jana Kanię, nowego 
instruktora GOK-O. 
Codziennie czynne jest Gminne Centrum Informacji z możliwością korzystania z 
internetu. Godziny otwarcia od 8.00 do 20.00.
Siłownia czynna w godzinach pracy GOK-O

Terminy płatności podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości : 
III rata 15 wrzesień 2007 r.
IV rata  15 listopad 2007 r.
W /w podatki są płatne u sołtysa (w wyznaczonym terminie), w kasie lub 
na konto Urzędu Gminy ( Nr konta 05892200090000061920000010)

Przedszkola bez granic
Powoli wpisują się w życie społeczne 
gminy ośrodki przedszkolne zorgani-
zowane w ramach akcji ,,Przedszkola 
bez granic’’. Obecnie funkcjonują one 
w salach, które utworzono przy pięciu 
szkołach w gminie. Są to:
1.Szkoła Podstawowa w Lelisie, po-
wierzchnia lokalu 32,78 m kw., dzieci 
15, nauczycielka – Sylwia Sadowska, 
logopeda – Katarzyna Monika Bień-
kowska – Brzuzy;
2.SP w Łęgu Przedmiejskim, 33 m 
kw., 15 dzieci, nauczycielka – Anna 
Przybyła;
3.SP w Obierwi, 35 m kw., 15 dzieci, 
nauczycielka – Marzena Magdalena 
Choroszewska;
4.SP w Białobieli, 41,25 m kw., 15 dzie-
ci, nauczycielka – Agnieszka Dzięgie-
lewska, logopeda – Edyta Płoska;
5.SP w Dąbrówce, 29,25 m kw., 11 
dzieci, nauczycielka – Aneta Popie-
larczyk.
	 Jak się dowiedzieliśmy w Zakła-
dzie Administracji Szkół i Przed-
szkoli w Lelisie wszystkie lokale są 
samodzielne, dysponują dostępem do 
łazienek i sanitariatów, a obecnie trwa 
ich doposażanie w niezbędny sprzęt i 
pomoce dydaktyczne. (ak)

Groźny mosteczek.
W Białobieli, na drodze powiatowej 
z Ostrołęki do Lelisa na samym łuku 
drogi znajduje się ledwie wystający 
z ziemi betonowy mostek nad nie-
wielkim strumykiem. Mosteczek, jak 
mosteczek, ale, że nie ma żadnego 
oznakowania, ani barierki, to już 
niejednemu kierowcy przez ten moste-
czek śmierć zajrzała w oczy. Niestety, 
mimo zgłaszanych w tej sprawie wnio-
sków, m.in. na sesji Rady Gminy w Le-
lisie, drogowcy ani myślą oznakować 
niebezpiecznego miejsce choćby jakąś 
jaskrawą barierką. Nic tylko czekać, aż 
ktoś wpadnie do strumyka, a wtedy i 
barierka, i znak. (ak) 

Łęg Przedmiejski wygrał Ligę Powiatową LZS
Drużyna piłkarzy LZS Łęg Przedmiejski zakończyła rozgrywki Ligi Po-
wiatowej mocnym uderzeniem, deklasując w ostatnim meczy LZS Łączki 
12:0. Po obliczeniu wszystkich wyników ostateczna tabela Ligi Powiatowej 
ukształtowała się następująco:

mecze punkty zwyc. por. rem. bramki
1. LZS Łęg Przedmiejski 10 26 8 2 0 40-5
2. LKS Borawe 10 24 7 3 0 36-9
3. LUKS Sokół Nowa Wieś 10 15 5 0 5 27-24
4. LZS Długi Kąt	 10 13 4 1 5 27-27
5. LZS Łączki 10 9 3 0 7 15-47
6. Stacja Deptuła Kadzidło  10 0 0 0 10 4-37


